
REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Determina n° 217 del 11 maggio 2021 

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per IVA a debito Vivaio Pizzo S.r.I potatura alberi Parco D'Orleans 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 settembre 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione n°01 del 13/01/2021 con la quale viene 
rinnovato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023; 

VISTA 	 la L.R. n° 10 del 15/04/2021 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2021- 2023" pubblicato sul suppl. ord. N. 23 alla GURS (Parte I) n. 17 del 21-04-2021; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la  
Sicilian.  05 del 27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio 
pluriennale 2021, 2022 e 2023, trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa 
approvazione; 

VISTA 

VISTA 

la nota prot. 4847 del 29/01/2021 assunta al prot. 947 del 29/01/2021 dell'ISZS con 
la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea autorizza la gestione provvisoria per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 

la Convenzione per la Gestione di Parco d'Orleans stipulata in data 5 agosto 2020 tra la Presidenza della 
Regione Siciliana, rappresentata dal Presidente della Regione,  On.  Nello Musumeci, la Segreteria 
Generale, rappresentata dal Segretario Generale, Avv. Maria Mattarella, e l'Istituto Sperimentale 
Zootecnico di Palermo, rappresentato dal Presidente, Geom. Giovanni Siino; 

CONSIDERATO che per le spese derivanti dalla presente Convenzione a carico dell'ISZS la Regione provvede attraverso 
l'erogazione di E 130.000,00 in ragione di anno da attribuire sul capitolo 104551 del bilancio di 
previsione della Regione Siciliana. 

CONSIDERATO che il Responsabile del Parco è il Direttore dell'ISZS cui compete il coordinamento di tutte 
le attività, ordinarie e straordinarie del Parco; 

CONSIDERATO che con le ultime avversità climatiche alcuni rami dei ficus presenti a Parco d'Orleans si sono spezzati 
in più punti, occorre procedere con estrema urgenza agli interventi di potatura al fine di scongiurare che 
un qualsiasi ramo staccandosi possa arrecare danni a persone o animali; 

VISTA 	la determina n. 566 del 22/12/2020 con la quale si impegna la somma di E 15.360,00 IVA inclusa 
affidando l'incarico di potatura presso il Parco d'Orleans alla ditta Pizzo Vivai srl - Via Pandolfini 3 — 
Palermo addebitando le spese sul  Cap.  132 del bilancio; 

VISTA 	la Determina n°01 del 25 gennaio 2021 di liquidazione fattura per potatura Parco D'Orleans CIG: 

Z8E2FF4834; 



VISTA 	la fattura n. 58/PA del 31/12/2020 della ditta Pizzo Vivai srl — Via Pandolfini 3 — Palermo P.Iva 
05581400826; 

DETERMINA 

In conformità delle premesse di: 

-Impegnare e liquidare l'IVA sulla fattura n. 58/PA del 31/12/2020 per la somma di E 3.388,00 alla ditta Pizzo Vivai srl - 
Via Pandolfini 3 — Palermo per interventi di potatura presso Parco D'Orleans, addebitando le spese sul  Cap.  132 del 
bilancio dell'Istituto per l'anno 2020. 

IL DIRE4ORE 
Dott. Antonio Console) 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE 
HA LA COPERTURA FINAN 	AL CAP 	DEL BILANCIO 

DEL 	eER L'ANNO 
Palermo, li 
Il Ragionie 

G.Scalzo 



Cedente/prestatore (fornitore) 	- 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05581400826 
Codice fiscale: 05581400826 

Denominazione: PIZZO VIVAI S.r.l. 

Regime fiscale: RFO1 ordinario 
Indirizzo: VIA PANDOLFINI N. 3 

Comune: PALERMO Provincia: PA  
Cap:  90136 Nazione:  IT  

Terzo Intermediario 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01895030995 

Denominazione: CompEd Servizi SRL 

.Cessionario/committente (cliente) 

.Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00122000821 

Denominazione: REG.SICIL.IST.SPERIM.E ZOOTECNICO PER LA 
SICILIA 

Indirizzo: VIA ROCCAZZO N. 85 

Comune: PALERMO Provincia: PA  

Cap:  90136 Nazione:  IT  

Tipologia documento Art. 73 Numero documento Data documento Codice destinatario 

TD01 fattura 58/PA 31-12-2020 UF8KVA 

Causale 

Venditalva da versare a cura del cessionario o committente ai sensi dell'art. 17-ter  del D.P.R. n. 633/1972 (scissione dei pagamenti)  

Cod.  articolo Descrizione Quantità Prezzo unitario  UM  
Sconto o

%IVA 
magg. 

Prezzo totale 

Vs.Ord. 0011123/2020 CIG: Z8E2FF4834  

VS.  DARE PER LA POTATURA PARCO 

D'ORLEANS CIG Z8E2FF4834 ORDINE 

PROT. N. 0011123/2020 Descrizione in 
dettaglio: Potatura e riequilibrio delle 

chiome con relativa messa in sicurezza di 

tutte le alberature monumentali e di alto 

fusto Ficus spp, presenti nel Parco D 

orleans con ausilio di piattaforme aree di 

diversa altezze. piattaforma aerea  Comet  

mt.22, Ragno telescopico  Platform  Basket 

mt.19, Trattore Gommato con Piattaforma 

Aerea mt.18, Ragno Telescopico mt.40, 
compreso di tutti gli operatori formati e 
qualificati con mansione di potatore e 

addetti ai lavori in quota con relativa 

attrezzatura da taglio e materiali di 

consumo a  Ns.  carico. PREZZO A CORPO 
Tipo dato: COD_BUS  

Rif.  testo: GIA 

1,00 15.400,00  NR  22,00 15.400,00 

RIEPILOGHI IVA E TOTALI 

esigibilità iva / riferimenti normativi %IVA 
Spese 

accessorie 
Arr. Totale imponibile Totale imposta 

S (scissione dei pagamenti) 
IVA 22 %  SPLIT  

22,00 15.400,00 3.388,00 

Importo bollo Sconto/Maggiorazione Arr. Totale documento 

18.788,00 

Modalità pagamento Dettagli Scadenze Importo 

MPO5 Bonifico IBAN IT4800503404605000000155015 

ABI 05034 CAB 04605 
BANCO POPOLARE SICILIANO 

Data termine 31-12-2020 
Data scadenza 31-12-2020 

15.400,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

